Syekh Nawawi, nama lengkapnya Muhammad
ibn Umar ibn ‘Arbi al-Jawi al-Bantani, lahir di desa Tanara, Kecamat-
an-kecamatan Tirtayasa, Serang, Banten p[ada tahun 1813 M/ 1230
H dan wafat di Mekkah pada tahun 1897M/1314 H. Beliau juga
dikenal dengan sebutan Abu Abdul Mu’thi sebagai julukan nama
dari satu-satunya anak laki-lakinya yang meninggal ketika masih
remaja. Syekh Nawawi adalah anak dari pasangan Umar ibn ‘Arabi
dan Ibu bernama Zubaedah.

Pada masa remajanya, Syekh Nawawi belajar kepada K. H.
Sahal (Banten) dan K.

5.2 Ilmuwan Muslim Dunia
Kekhalifahan Islam secara umum terdiri dari 3 Kekhalifahan

yaitu:
a. Khalifah Umayyah 40-133 H (661-750 M), berkedudukan di

Damaskus, Syiria. Khalifah Umayyah di Cordoba, Spanyol
(756-929 M).

b. Khalifah Abbasiyah 133-918 H (750-1517 M). Berkedudukan
di Bagdag, Irak (751-1258 M); Dinasti Fatimah di Cairo, Mesir
(909-1171 M); Dinasti Saljuk (1037-1307 M); Dinasti Mongol
(1206-1406 M); Nasrids rule di Granada (1232-1492 M); dan
Dinasti Mamluk Mesir (1250-1517 M).

c. Khalifah Utsmaniyah 918-1342 H (1517-1924 M), berke-
dudukan di Istambul, Turki.

Ilmuwan-Ilmuwan Muslim di zaman Era Bani Umayyah di
Damaskus dan Cordoba, Bani Abbasiyah di Bagdad dan Cairo,
serta Utsmaniyah di Istambul (Konstantinovel).

Fokus keilmuan dalam bidang ‘sains dan teknologi’, di antara-
nya:
1.